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Ansökan om bidrag för att stärka och utveckla 
traumabehandlingsverksamhet 

Regeringens beslut  
Regeringen beviljar Vårsta Diakonigård 7 500 000 kronor för att stärka och 
utveckla sin traumaklinik och sina behandlingsmetoder för personer med 
posttraumatiskt stressyndrom (PTSD), komplex PTSD och komplex 
traumatisering.  

Bidraget avser verksamhet 2024. Bidraget betalas ut engångsvis efter 
rekvisition. Rekvisition av bidrag med högst 7 500 000 kronor ska lämnas 
senast den 1 december till Kammarkollegiet. Utgifterna för bidraget ska 
redovisas mot det inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, 
anslagsposten 5 Asylsökande och nyanlända. 

Vårsta Diakonigård ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 31 mars 2025 respektive den 31 mars 2026 lämna in en delrapport. 
Vårsta Diakonigård ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 31 mars 2027 lämna in en slutrapport. 

Medel som inte har använts ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till 
Kammarkollegiet, bankgiro 5052-5781. Vårsta Diakonigård ska senast den 
31 mars 2025 lämna in en ekonomisk redovisning till Kammarkollegiet. 

För bidraget gäller i övrigt de villkor som anges i Villkor för bidrag, version 
2020:1, se bilaga. Blanketter för bl.a. rekvisition och slutrapport finns på 
regeringens webbplats www.regeringen.se/bidragsblanketter. 
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Rekvisition, delrapport, slutrapport och återbetalning ska hänvisa till 
diarienumret för detta beslut. 

Ärendet  
Vårsta Diakonigård är en ideell stiftelse som verkar inom ramen för Svenska 
kyrkan. Verksamheten inbegriper bl.a. boende för äldre, familjerådgivning, 
rehabilitering av långtidsarbetslösa och preventiva insatser för sårbara 
grupper med psykisk ohälsa. Sedan 2018 omfattar verksamheten även en 
traumaklinik som behandlar patienter med PTSD, komplex PTSD och 
komplex traumatisering. Vid kliniken bedrivs förutom behandling även 
utbildning och forskning bl.a. inom områdena stress och trauma. 

Regeringen har gett stöd till Vårsta Diakonigårds behandlingsverksamhet 
sedan 2018 i syfte att möjliggöra uppbyggnad och utveckling av trauma-
kliniken. Särskilt fokus i arbetet har legat på att öka tillgängligheten till 
traumabehandling för utsatta grupper, såsom asylsökande och nyanlända och 
personer som utsatts för våld i nära relationer samt andra grupper som har 
svårt att få tillgång till traumafokuserad vård. Dessa medel har bl.a. bidragit 
till en ökad tillgänglighet till denna typ av vård. Därutöver bidrar Vårsta 
Diakonigård även till utbildning och kunskapshöjning hos andra aktörer. 

Stiftelsen Vårsta Diakonigård har inkommit med en ansökan om medel för 
att under 2024–2026 fortsatt stärka och utveckla sin traumaklinik och sina 
behandlingsmetoder för personer med posttraumatiskt stressyndrom PTSD, 
komplex PTSD och komplex traumatisering. Av ansökan framgår att 
Stiftelsen Vårsta Diakonigård med stöd av medlen bl.a. avser att: 

− genomföra insatser för utbildning av handledning av personal, 
− fortsatt utveckling av behandlingsmetoder vid PTSD, komplex PTSD 

och komplex traumatisering, 
− erbjuda traumafokuserad vård för patienter som komplement till den 

offentliga vården, 
− följa effekter av genomförd behandling med avseende på människors 

funktion och livskvalitet, och 
− utveckla samarbete med regioner, kommuner, myndigheter och aktörer 

inom det civila samhället. 
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Skälen för regeringens beslut  
Regeringen bedömer att de insatser som ansökan avser kan bidra till att 
utveckla och tillgängliggöra behandling till personer i behov av traumavård, 
däribland särskilt utsatta grupper. Vårsta Diakonigård bedöms ha 
specialistkompetens inom traumabehandling och utför ett värdefullt arbete 
inom området, inte minst som komplement till den offentliga vården. Vårsta 
Diakonigård är även en av få kliniker som bedriver denna verksamhet med 
upptagningsområde i Västernorrlands län, vilket skapar förutsättningar för 
en mer jämlik vård för målgruppen. Vårsta Diakonigårds ansökan bör därför 
beviljas. 

Regeringen beräknar att avsätta medel för ansökan även under perioden 
2025–2026, under förutsättning att riksdagen har anvisat medel för det 
aktuella anslaget. 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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